
سیمای کشاورزی استان هرمزگان
استان هرمزگان دارای اراضی نسبتاً حاصلخیز بوده و درم جموع مساحت 300 هزار هکتار اراضی کشاورزی قابل 
بهره برداری دارد که از این مقدار 49 درصد اراضی باغی و 51 درصد را اراضی زراعی تشکیل می دهد. لیموترش 
استان  مرکبات  کشت  زیر  سطح  است.  هرمزگان  در  کشاورزی  محصولات  اقتصادی ترین  و  مهمترین  از  یکی 
هرمزگان 27985هکتار می باشدکه 262369 تن محصول مرکبات از این سطح تولید می گردد. از دیگر محصولات 
کشاورزی استان انبه می باشد که از لحاظ اهمیت صادرات دومین میوه گرمسیری بعد از موز می باشد. سطح زیر 
کشت باغ های انبه در هرمزگان 2896 هکتار است. به طور متوسط سالانه بیش از 22هزار تن انبه از باغ های استان 
برداشت می شود. نارنگی یکی دیگر ار مرکبات استان است که سالانه به طور متوسط 68 هزارتن از باغات استان 
برداشت می شود. سطح زیر کشت نخیلات استان هرمزگان 38513هکتار و تولید نخیلات در استان 136553 تن 
می باشد. این مقدار حدود 12/3 درصد کل خرمای تولیدی ایران است. استان هرمزگان درزمینه خرمای پیارم رتبه 
نخست را در کشور دارد. استان هرمزگان به دلیل شرایط اقلیمی از مزیت تولید محصولات زراعی خارج از فصل 
برخوردار می باشد و در همین خصوص این استان با بیش از 83 هزار هکتار محصولات زراعی و تولیدی بالغ بر 
یک میلیون و 600 هزار تن انواع محصولات زراعی خارج از فصل قسمت عمده ایی از نیاز کشور را برآورده می کند. 
استان هرمزگان دارای بیش از یک میلیون و سیصد هزارراس دام سبک و 42 هزار رأس گاو و 21 هزار نفر شتر، 322 
واحد مرغداری با تولید 22 هزار تن گوشت مرغ ظرفیت سازی گردیده که سالیانه قابلیت صادرات 5000 تن مرغ 
دارد. فعالیت های شیلاتی استان در کلیه مناطق نوار ساحلی از شرقی ترین تا غربی ترین انجام می گیرد. استان 
هرمزگان با صید سالیانه بیش از 190 هزار تن انواع آبزیان از دریا در مجموع 37 درصد صید کل کشور را تأمین 

نموده و مقام اول صید کشور در صید انواع آبزیان را در اختیار دارد.
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بخش کشاورزی و تولیدات آن از اهمیت ویژه ایی در اقتصاد کشور برخوردار است. با ارزش ترین عامل تولید و مهمترین سرمایه 
توسعه منابع انسانی می باشد، که برای رسیدن به این مهم برنامه ریزی برای دستیابی به نیازهای مهارتی آموزشی و در نهایت 
بهسازی این منبع حیاتی ولازم می باشد. در بخش کشاورزی آموزش و ترویج همواره به عنوان وسیله ای مطمئن و اثر بخش برای 
رسیدن به این مهم محسوب می گردد. در همین خصوص شناسایی، انتخاب و معرفی بهره برداران نمونه بخش کشاورزی یکی 
از روش های آموزشی ترویجی است که می توان با همکاری و همراهی تولید کنندگان برتردر فعالیت های آموزشی- ترویجی با 
هدف الگو سازی برای سایر کشاورزان و بهره برداران و استفاده مفید از توان علمی و خصوصاً تجربی آنان به منظور نوآوری های 
مفید استفاده نمود. در واقع نگاه و برخورد کشاورزان نمونه و تولید کنندگان برتر در هر منطقه به گونه ای متفاوت از دیگران است 
که می توان آنان را به عنوان الگو به سایر بهره برداران در تولید محصولات کشاورزی معرفی کرد. در پایان از تلاش و زحمات 
مستمر تمامی کشاورزان و تولیدکنندگان استان و همچنین مجموعه بدنه کارشناسی سازمان قدردانی می نمایم. امید است همه 

با هم بتوانیم با روحیه و تلاش جهادی شعار انقلابی جهش تولید با حمایت همه جانبه و رفع موانع را محقق سازیم.
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